
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 337
1 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης του 
ΠΑΓΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ για ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων στο Νόστιμο του Δή−
μου ΄Αργους Ορεστικού. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 3,629 στρεμμάτων, στη θέση «Μπο−
στάνια», περιφέρειας του Δ.Δ. Αγίας Κυριακής, του 
Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας. .................................... 1

 Έγκριση Ίδρυσης Ιδιωτικού Εκτροφείου λαγών σε μη 
Δημόσια έκταση στη θέση «Κάτω Βαθύ» Δ.Δ. Αϊ−
τανίων Δήμου Επισκοπής Ν. Ηρακλείου.−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. ΚΟ/3788 (1)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης του ΠΑ−

ΓΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ για ανέγερση σταυλι−
κών εγκαταστάσεων στο Νόστιμο του Δήμου Αρ−
γούς Ορεστικού.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/85 (ΦΕΚ4/Α/11−1−85) και ει−

δικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. αρ. 83840/3591/12−
12−1986 «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνοτροφικής 
ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Τον Ν. 3698/08 (ΦΕΚ−198/Α/2−10−08) Ρυθμίσεις θεμά−
των κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις.

4. Την αρ. ΚΗ/1857/27−03−2009 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Καστοριάς.

5. Το αρ. 78872/4521/14−8−09 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Καστοριάς.

6. Το αρ. 722/13−04−2009 έγγραφο της ΚΘ’ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το αρ. 577/09−04−2009 έγγραφο της 16ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το ΔΥ/864/16−03−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Πρόνοιας της Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το αρ.340/30−03−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Δυτ. Μακεδονίας του EOT.

10. Το αρ. 116/18−2−2009 έγγραφο «Δίνονται στοιχεία» 
με το απόσπασμα διαγράμματος Αγροκτήματος Νό−
στιμου Οριστικής Διανομής έτους 1958 της Δ/νσης Το−
πογραφικής.

11 .Το αρ. 564/27−5−2009 έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας της Ν.Α. Καστοριάς. 

12. Την αρ. ΚΟ/3614/18−11−2009 Γνώμη Παραχώρησης 
της Δ/νσης ΠΟ.ΧΩ.ΠΕ.

 13. Το γεγονός ότι έχει ζητηθεί γνωμοδότηση του Δ.Σ. 

του Δήμου Αργούς Ορεστικού με αριθμ. ΚΟ/636/16−3−09 

και εφόσον παρήλθε το νόμιμο χρονικό διάστημα και 

δεν απάντησε, θεωρείται θετική, αποφασίζουμε,

καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση σταυλικών εγκα−

ταστάσεων το γήπεδο (Α,Β,Γ,...ΣΤ,Α) εμβαδού 4.000 τ.μ. 

του αρ. 692 τεμαχίου Οριστικής Διανομής έτους 1958 

Αγροκτήματος Νόστιμου Καστοριάς, όπως φαίνεται στο 

συνημμένο απόσπασμα Τοπογραφικού Διαγράμματος 

κλίμακας 1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 

του τμήματος Τοπογραφικής της Ν.Α. Καστοριάς και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασής μας.

Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−

μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 14 Ιουνίου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ

3107

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.06 08:23:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3109

    Αριθ. 39080/1535 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 3,629 στρεμμάτων, στη θέση «Μποστάνια», 
περιφέρειας του Δ.Δ. Αγίας Κυριακής, του Δήμου 
Πάργας, Νομού Πρέβεζας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. γ) 
Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κτλ.

δ) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484 / 29 Ιανουαρίου 2008 από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 36529/1447/ 08 Ιουνίου 2010 πρόταση 
της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
08−06−2010 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 3,629 στρεμμάτων (τριών στρεμμάτων και 
εξακοσίων είκοσι εννέα χιλιοστών του στρέμματος). Η 
έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του Δ.Δ. 
Αγίας Κυριακής, του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με στοιχεία Ε = 1−2−3−...− 29−30−1 στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

 Ε = 3,629 στρέμματα

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο

Νότια:  Με Δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση

Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνο−

μη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

αείφυλλα πλατύφυλλα και σε ποσοστό 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



3110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3111

      Αριθμ. 230 (3)
 Έγκριση Ίδρυσης Ιδιωτικού Εκτροφείου λαγών σε μη 

Δημόσια έκταση στη θέση «Κάτω Βαθύ» Δ.Δ. Αϊτανί−
ων Δήμου Επισκοπής Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 253 του Ν.Δ. 86/69, όπως 

αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 3 του Ν. 177/1975 και 
τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 57 του Ν. 
2637/1998.

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 254 του Ν.Δ. 
86/69, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
4 του Ν. 177/1975 και την παρ. 10 του άρθρου 4 του Ν. 
3208/2003.

3. Την με αριθμ. Υ1 β/2000/29−3−95 Υγειονομική Δ/ξη 
«Περί όρων ίδρυσης και λειτουργίας πτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3698/2008.
5. Την με αριθμ. 3395/1−7−2009 Πράξη Χαρακτηρισμού 

Έκτασης της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου, με την οποία η 
ανωτέρω έκταση ιδιοκτησίας Κων/νου Φλουράκη στη 
θέση «Κάτω Βαθύ» Περιφέρειας Δ.Δ. Αϊτανίων Δήμου 
Επισκοπής χαρακτηρίζεται ως γεωργική (παρ. 6α άρ−
θρου 3 Ν.998/79).

6. Το αριθμ. 187792/4487/15−10−1980, έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας «Περί διακίνησης θηραμάτων που 
παράγονται από ιδιώτες εκτροφείς».

7. Την από 22−1−2010 αίτηση του Κων/νου Φλουράκη 
του Κων/νου κατοίκου Ελιάς, για τη χορήγηση άδειας 
ιδρύσεως εκτροφείου λαγών δυναμικότητας 200 ζευ−
γαριών με τα παράγωγα τους στη θέση «Κάτω Βαθύ» 
Κτηματικής Περιφέρειας Δ.Δ.Αϊτανίων Δ. Επισκοπής.

8. Την με αριθμόν 2500/21−1−2010 Άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας κτηνοτροφικής εγκατάστασης λαγοτρο−
φείου εκτροφής 200 ζευγών λαγών με τα παράγωγα 
τους στον Κων/νο Φλουράκη, κατοίκου Ελιάς στη θέση 
«Κάτω Βαθύ» Κτηματικής Περιφέρειας Δ.Δ.Αϊτανίων του 
Δ. Επισκοπής, Ν. Ηρακλείου.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005).

10. Τη σχετική εισήγηση του αρμόδιου Τμήματος για 
την έγκριση ίδρυσης Ιδιωτικού εκτροφείου 200 ζευγών 
λαγών στον Κων/νο Φλουράκη.

11. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, 
οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας− Ρυθμίσεις 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις.

12. Την με αριθμ. 6370/12−8−2003 όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 8548/14−4−2008 και 9928/17−12−2004 απο−
φάσεις του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρεις Κρήτης 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής με εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ίδρυση ιδιωτικού εκτροφείου λαγών 
δυναμικότητας 200 ζευγαριών με τα παράγωγα τους 
στο όνομα του Κων/νου Φλουράκη, κατοίκου Ελιάς σε 
Γεωργική και μη Δημόσια έκταση 12.774,51 τ.μ. όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο και θεωρημένο από την 
Υπηρεσία μας τοπογραφικό του Μηχανικού T.E. Μανόλη 
Μυρ. Παπαδάκη στη θέση «Κάτω Βαθύ» περιοχής Δ.Δ. 
Αιτανίων Δ. Επισκοπής.

Η έγκριση αυτή δίνεται προς το σκοπό αναπαραγω−
γής λαγών είτε προς εμπορία, είτε προς εμπλουτισμό 
περιοχών για θηρευσίμων ειδών.

Η διάθεση των λαγών που παράγονται από το εκτρο−
φείο τηρουμένων των περί Δημόσιας υγείας διατάξεων 
κ.λ.π. θα γίνεται με διπλότυπο διακίνησης, το οποίο θα 
εκδίδεται από τον εκτροφέα και θα θεωρείται από την 
Δ/νση Δασών Ηρακλείου.

Η με σκοπό θήρας παραβίαση των ορίων του εκτρο−
φείου, καθώς και ο φόνος ή οποιαδήποτε βλάβη των 
θηραμάτων του εκτροφείου απαγορεύεται, οι δε παρα−
βάτες τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 287 παρ. 9 του Ν.Δ. 86/69.

− Από τις Δ/ξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

− Ο ενδιαφερόμενος να μας στείλει τον κωδικό αριθμό 
καταχώρησης σύμφωνα με τις Δ/ξεις του Π.Δ. 184/96.

− Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



3112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3113



3114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003370107100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


